Concillii hujus Pictavensis parum ultra no-
men ferretur in veteri charta vulgata
Gallie Christi. II. no. edit. pag. 246. a-
pend. ex qua hæc ad præsentem. *Post
Pictavense concilium celebratum anno MCIV.
Willelmus prior S. Johannis Agreensis,*

& *Goffredus Monachus de Nerica & Reman-
ulphus archiepiscopus in capitulo S. Maxen-
tium concilium placitum in prefato concilio fa-
cit per Marcellum acceptum ab abbate Gar-
nerio &c.*

RATISPONENSE CONCILIUM

*Quo advocatorum ecclesie rapaces, etro illis promissu confisito, coercetur,
Anno 1104. celebratum.*

Veterum monumentorum divisionem illam *ap-
pellatam, qua pater Metabolobis inter-
viam suam Frisingensium, domo confuso,
incit in octorem quadam chartam inter-
strumenti priorum nom. MCCLXXII. le-
gendam, ex quaconcilio Rati. *Quoniam non tam
notandum, nomen annuuntur, sed & illa par-
tem, aliunde quædam, dicitur incipit ad illa
ex eamone concilio Africani, quem forte in rem**

*profatum spiritum rati ejus concilii patres
asservant in medium. Cum vero Henricus III.
operaret anno 1103, natalis Domini festum,
unde Germani ejus etatis scriptores novum
annum exordiri solvant, Ratispona egerit, te-
re auctoris Sacconi Escardi, hinc fuisse
conjectum concilium illud ex tempore conve-
nit, non fallere egerit, quo annum 1104.
signat. Ita ibi in charta:*

subscripta in usus advocatorum sunt depu-
tata, & videlicet III. pars banorum, & fa-
tisfatio temeritatum; ita tamen, ut si
qua dispensa res fratrum patiatur,
primo eis restituantur via VVerigelda
(a) fratrum, sicut & mancipium pro
mancipio. Præterea si prelati ecclesie a-
qua necessitate cogente damnum sibi vel
rebus suis illatum salvo ordine suo, recupera-
re, non valuerint, ipsos advocatos in
compensant locum advenit, ubi casus
quærimone diligenter discutant, nisi
quibus ab eis, vel ab eorum colonis quibus
sub iustitia exigant; sed cum caritate
hoc, quod eis impendunt fuerit, accipiant.
Hæc acta sunt anno Incarnationis
MCIV. indit. XII. prædante papa Pas-
chali II. regnante autem Henrico impera-
tore III. hæc tam ecclesie, quam regni
principibus conlaudantibus & confirma-
tibus, quorum nomina in libro traditio-
num continentur.

(a) hinc
prælo
in conc
non in
transi-
vit. G. G.
v. G. G.

EX CONCILIO AFRICANO.

Vifum est univerfis ab imperatoribus
postulandum propter afflictionem pauper-
um, quorum modestis vite intermifio-
nem fatigat ecclesie, ut defendentes eis
adversus potentias divitum cum epis-
copum provisione delegarentur.

EX CONCILIO RATIOENSI,

Cui interitus Henricus III. imperator cum
placuit regi Optimis illi laudantibus, D
& confirmantibus.
Satutum est, ut ad placium compulsi
advocati perennes semel in anno, quan-
do preceptum fuerit, omnes cunctis in
locis conveniant, ubique in quovis
suum plus non exigant nisi II. modios
triticis, & II. porcos, tres cadus vini &
medios, X. cadus cervisie, & V. modios
avenæ. Ut autem ea que in usus fra-
trum pertinent minus distrahantur, hæc

SENONENSIS PROVINCIÆ CONCILIUM

Anno circiter 1105. a Dabierio Senonensi archiepiscopo celebratum.

An. 1105.

V. Enchirid. auctor chronici S. Petri Vivi
qui anno XI. Dabierio Senonensis ar-
chiepiscopi concilio in quo sum ab-
solvit, & scriptor alius usque ad annum
1114. continuavit, ad annum 1098. tradit
enim Dabierium undecim illis annis nihil
alibi in negotiis quibusdam con-
silio, sed vero beatus quomodo voluerit
posse cum, que narratur in epistola Era-
naldi, seu Arnaldi abbatis S. Petri vivi a

Baluz. Miscel. to. VI. pag. 438. vulgata, qua
exprobat Dabierio injurias ibi, sique con-
diti concilio illata, matricæ de e causa
Romam se perrexit. Forte tamen didicim
brevis adeo tempore composuit est, ut
pat non casualiter, sed perseveranter videtur
poterit. Urcumque sit habeat, fecit, contin-
gatur episcopus chronici Romanus Arnald
professionem cum anno 1104. composuit; nec
hinc exante anno redit: nam Romæ æges
ille

ille pro cenobio suo privilegium signatum
die IV. idus novembris eodem tollere scriptum
restitit. Redux vero in partiam literas infir-
miter recitandas dedit ad Dabierum & epis-
copi, & abbas et affines, quos facit
cretores de his, que a pontifice primus, dein
ab archiepiscopo Lugdunensi A. S. L. (Hu-
gone fecit) et in causa impotaverat. Ex-
cusat vero factam suam, quod ad eorum con-
venit invitatus, morbo impedito, minime
interfuit. Et his patere ardentur Su-
fficienter provincie patres tunc in concilio
ignos quodam in loco convenit. Con-
cilio demum hinc annum 1105. allego, cum
post reditum Arnaldi, & ante Hugonis Lu-
gudunensis obitum qui anno 1106. decessit, locum
de Arnaldi episcopi ab concilio
illud datam hic scribo ex Baluzio ibidem.

EPISTOLA ERNALDI ABBATIS

Sauili Petri vivi ad archiepiscopum Senonensem.

Ex Baluz. Miscell. VI. pag. 439.

Domine pro pastori D. Senonensi D. gratia
archiepiscopi E. monasterii sancti
viri Vivi indignus abbas cum episcopo & ab-
batibus et affines, que pater Jam, & ob-
dientia.

CONCILIUM NORTHUSENSE

Pro reformandis moribus ecclesie anno 1105. celebratum.

Concillii hujus acta nemo integerrime recitavit
pro Annalista Sacconi Escardi, ex quo sua omnia desumptis & postea
tam de re tracta signatur, sed in scriptis
aliorum scriptorum reperitur. Con-
radum Ulfersgeronem abbatem. Juvat igitur ad
plenam conciliorum notitiam totum res narra-
tionem ex annaliis illis referre. Præter
ea, nonnulla ex scriptis Rothardi Magni
episcopi, qua Halberstadenfium clerum ad
precedens aliquod concilium, quo dicit præ-
latus, invenit.

EPISTOLA ROTHARDI

Archiepiscopi Magnini ad clericum ecclesie Halberstadenfium.

Rothardus clericus Halberstadenfium, in sui exem-
pla ad gerendum ecclesie rebus.

Exstat apud
Marquet
Vet. Mon.
tom. I.
pag. 604.

Rothardus (æ) Dicit gratia Magninice
ecclesie accepi copios, omnibus in
clero Halberstadeni unitatem tantis ecclesie
amplius fieri, quo maiorem & detractionem
in ecclesia Dei legat, novam vitam in Chri-
sto ducturus omni maleficio & detractione
in ecclesia Dei remota persequi extra casta
formam a populo manibus; nam extra hyposum
humilitatis, & sanctificatiæ penitentis aqua,
per manum magistri fidei præsentis mundi, qua-
teris Domini misericordis, immundis (scribitur
expositi & immundis hereticis fornicationis
prophanis, Jam cum Maria Jure videmus,
Etenim anno 1099. obiit 1100. Rothardus
(æ) Ex his patet Rothardus
Henricum aliquando adhaerere, & ad legiti-
mum pontificem conversus, utram quanta pulsi sit & schismatici, per octo minimum annos ad
in exilio. MAATENE

Si ex arboribus hinc res procederet, vo-
lentibus anno hinc tandem conestit vellet in
terfalem, utpote quæritas, ut fat tan-
tis intercessibus in favorem & gratiam ve-
stram quovis modo redirem. Propter hæc
enim recuperandum, & quæ præter præ-
cedi rum restantur, & nostrorum (mosem)
in nos & in nostra manum extendebat,
Domini papæ adhi, ejus accepti epi-
scopi ad ecclesias vestras & nostras in qua
xaretis & Interminationis ejus hab-
entis acquirere diffidulis, insuper & ho-
minis causæ nostra impiticos, & jultum
reclamantis ecclesiarum communitatis, ob-
stantem tante oppressionis periculum Domini
Lugudunensis Romane sedis legatum
confutatum mihi, qui res, quos anathemæ se-
gaveris, debet esse associari, & & & &
etiqui inter vos & nos nos diffinitis, in
quos nodus inserti in concilio differendum, Utra-
que vero munda æque vos postuleris.
De cetero d. episcopo Lugudunensi non
ecclesiam auferente queriam coram pa-
faciente Domini legatum videlicet inde ac-
ceptum, cuius votum hic debet adire Lingoa-
bus debuerit, debet infirmare, inveni-
tue quis, nec vestre vocationi interesse po-
uit. Valet.

ANNO
CMLXXI
1107.

videndo appropinquamus, appropinquamus
 febribus eius non esse officio inhareremus. Nec
 mo nos infulset de sepultura quadragesimae
 esse miferatio altissimi, qui fecerat in mo-
 mento relaxare, et vivente Domino, ac
 soluta per apolos mortis facia, abique
 sepulture indicio exultans de salute discum-
 bit in convivio Dominico. Fuit, fuxiliquan-
 te per se perfector, et blasphemus inquam viam
 Domini, qui postea factus est dux Verbi,
 qui mox apolos pro se agens dixit: *sed
 hac olim fecimus, sed abisti, sed iudicasti
 sumus.* Certe si manducavit apolos non
 manducasset sententiam negationis, non paulo
 post confectus esse cuimen apolice dig-
 nitate, sed nec exisset pnam atene
 damnationis. Non est illi in apolos non
 flexa divina miferatio, ut cum culpas gra-
 vissimas remittit ex sepulturam gratia lar-
 gissima, etiam conferat pietatis munera. Ip-
 sa illa columba, licet fero, vesperi licet, ad
 arcem fix reversus, signum pacis, signum di-
 cectionis ex ore ferens, per ostium introgre-
 fit esse. Prætes enim arce antiquo alicui
 aperto manum extendit, & per ostium tran-
 sivit omnem spirituum receptum in superio-
 ribus arce collocavit. Felix & accedum Do-
 minus bibi, quia in Maria & latrone pec-
 catores diversos filii incorporavit. Spina-
 coronam portavit & in ostium nobisum
 in gentilitate vitorum aculeis aperta im-
 praeparavit. *Ad dicitur, inquit, Johanni
 sanctorum salum qui pariter, & volent
 dicitur illud.* Si meritis publicani non
 in regnum Dei precesserunt, que iam dif-
 ferentia nobis erit de salute? Ostium in co-
 llo apertum est, coena diu infrastra, rausi &
 abiles, caeli & caelici, immo tot pæoneum
 clamoribus ad caelie convivium compelli-
 rum. Quapropter, in Christo staret
 rum, non trabeo, non imitari, sed
 gratias ago dextre altissimi, cuius hæc est
 mutatio. Factor, factor, & gratias fac-
 tores, me cum omni mente in integratam
 gremio sanctæ ecclesie assimilari, quod
 confidit, sepas illud revelando: *nam per
 tu a Domino, hæc requiram.* Et item: *La-
 vabo inter innocentes manus meas, & circum-
 dabo cinere suam Domini.* Hæc est enim illa
 diebta (preciosa & decora in tota hæc schi-
 matris, nec maculam falsitatis. Non enim
 pulchra est, cuius pæoneum concipit te-
 pateri hæc pæoneum. Hæc sententia Spi-
 ritus sancti adoratæ & antiquorum patrum
 sanguine conscripta & confirmata, celo &
 terra permanentior in fecundum darabit. Ve-
 rum quia non filii patris, sed pater filii
 thesaurum, hæc plenariam ecclesie
 maris gratiam, non mihi foli, fed vobis,
 filiis charissimi, gaudeo collatam, & nunc
 omnes spiritales necesse ac dominicum ta-
 lentum, & pæveram (a) pacis margaritam,
 quam negotiando lucratur sum, vobis filiis
 expono, ut vos quoque divites sitis in om-
 ni verbo, & in omni cetero. Quibus in-
 ventis vos esse, licet, exceptis sitis in privatis
 peccatorum meorum vinculis. De cetero pre-
 camur & obsecramus, ut de collegio ve-
 stro, quos nosis idoneos in calendis decem-